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 Po co nam został dany Duch Święty? 

 

 Kim jest Duch Święty? Jak rozpoznać Jego działanie w nas? Czemu 

jest nauczycielem innym niż wszyscy? Ewangelia, którą czytamy w dzi-

siejszą uroczystość Zesłania Ducha Świętego, kończącą okres wielkanoc-

ny, otwiera przed nami cenne spojrzenie na życie Kościoła w dziejach, po 

tym jak Zmartwychwstały Pan wstąpił do nieba i powrócił do domu Ojca. 

 W tym fragmencie Ewangelii zwracamy uwagę na kilka elementów. 

Pierwszy z nich to ten, w którym Jezus mówi uczniom, że Duch Święty 

nauczy ich wszystkiego i przypomni im wszystko, co powiedział. Duch 

Święty jest zatem nauczycielem, ale Jezus zdaje się mówić, że nie jest 

On nauczycielem takim, jak inni. W jakim sensie? Przede wszystkim jest 

On nauczycielem, który pozostaje z nami zawsze (por. J 14, 16). Każdy 

inny nauczyciel, po przekazaniu uczniowi wszystkiego, co wie, pozwala 

mu pójść własną drogą. Nie tak jest jednak w przypadku Ducha Świętego. 

Pozostaje On zawsze z nami, ponieważ dla Niego najważniejsze jest 

uczenie relacji, której On sam jest gwarancją i możliwością. On nie musi 

nas uczyć rzeczy, czy też spraw, ale musi nas uczyć, jak żyć, musi być  

w nas obecnością Ojca i Syna. Pozostaje, ponieważ trwanie jest Jego 

sposobem miłowania nas.  

  



 Jezus mówi dalej, że kto przyjmuje Parakleta, który pozostaje z nami na 

zawsze, staje się mieszkaniem Jego i Ojca. Zadaniem Ducha Świętego jest 

więc uzdolnienie nas do tego, abyśmy byli mieszkaniem Boga. Nie jest to na-

sze zadanie w pojedynkę, nie leży to w naszych możliwościach i siłach. Im 

więcej pozostawiamy miejsca na działanie Ducha Świętego w nas, tym bar-

dziej Bóg w nas zamieszkuje, uświęca nas, czyli czyni nas podobnymi do 

Niego. 

 Duch Święty różni się od wszystkich innych nauczycieli także z innego 

powodu. Podczas gdy wszyscy nauczyciele uczą pojęć, idei, Duch Święty 

wykonuje inną czynność. On nie naucza, ale sprawia, że to, co już wiemy, 

staje się nasze, staje się życiem, zostaje przez nas przyswojone. Nie wystar-

czy bowiem wiedzieć, że Jezus umarł; trzeba wierzyć, że Jezus umarł za 

mnie. Nie wystarczy wiedzieć, że Bóg jest miłością; trzeba wierzyć, że Bóg 

mnie kocha, dokładnie takiego, jakim jestem. Jest to dzieło Ducha Świętego, 

który nie naucza z zewnątrz, ale przekonuje nas od wewnątrz, który przemie-

nia Słowo w doświadczenie. Tego też nie jesteśmy w stanie uczynić sami. 

 Ciekawe, że Jezus mówi, iż Duch Święty przypomina człowiekowi  

o czymś, co człowiek już wie. Człowiek już wie, czym jest dobre i piękne ży-

cie, do którego został stworzony: grzech jednak sprawił, że o tym zapomniał, 

i skłonił go do słuchania innych nauczycieli, do podążania innymi drogami, 

które okazały się drogami śmierci. Duch Święty, którego daje nam Ojciec, ma 

za zadanie zawsze przypominać nam, do jakiej nadziei jesteśmy powołani, 

aby nie zdarzyło się, że przez zapomnienie żyjemy na niższym poziomie niż 

piękno zawarte w naszym powołaniu. 

Na koniec należy podkreślić, że Jezus modli się za nas do Ojca, aby Oj-

ciec dał nam Ducha Świętego. Obecność Ducha Świętego w nas jest więc 

czymś głęboko związanym z tajemnicą modlitwy Chrystusa, z Jego głębokim 

pragnieniem, z dobrem, jakie dla nas ma. Ale jest to także coś związanego  

z naszą modlitwą, z naszym otwarciem się na Niego. Życie chrześcijanina to 

życie, które nieustannie prosi o Ducha Świętego, to życie tego, kto odkrył, że 

tylko Duch Święty może nadać mu sens i pełnię. Prośba o Ducha Świętego 

jest więc modlitwą w najpełniejszym tego słowa znaczeniu, a Duch Święty 

jest „dobrem”, które Ojciec udziela tym, którzy o Niego proszą. 



 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

 

♦ Dziś obchodzimy Uroczystość Zesłania Ducha św. Jest to święto dopeł-

nienia Tajemnicy Paschalnej, przekazania jej w życie i działanie Kościoła. 

Wierni mogą uzyskać odpust zupełny za publiczne odmówienie hymnu 

„Przybądź Duchu Stworzycielu” i spełnienie zwykłych warunków odpustu. 

♦ Zapraszam na dzisiejsze Nieszpory dziś o godz. 16.30.  

♦ W poniedziałek obchodzimy święto NMP Matki Kościoła. Jest to również 

Misyjny Dzień Chorych.  

♦ W czwartek obchodzić będziemy Święto Jezusa Chrystusa Najwyższe-

go i Wiecznego Kapłana. Pamiętajmy o modlitwie za kapłanów oraz o no-

we powołania kapłańskie, misyjne i zakonne.  

♦ Od poniedziałku rozpoczyna się Okres Zwykły roku liturgicznego. Jest to 

czas wzrostu Kościoła, kiedy karmiąc się Słowem Bożym i Eucharystią, 

wypełniając swoje obowiązki i praktykując miłość, Lud Boży pielgrzymuje 

do swojego ostatecznego celu.  

♦ W przyszłą niedzielę Uroczystość Trójcy Przenajświętszej. Kończy się 

czas Spowiedzi św. i Komunii św. Wielkanocnej. 

♦ Okazja do Spowiedzi św. przed każda Mszą św. w zakrystii. 

♦ Polecamy dzisiejszy numer „Gościa Niedzielnego” z kolejną płytą z cy-

klu Biblia Audio, a na niej Dzieje Apostolskie i siedem listów św. Pawła. 

♦ Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na Wydział Teolo-

giczny Uniwersytetu Śląskiego. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary.  

 

 

 

 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE      MMMSZYSZYSZY   św. 6 do 12 czerwca 2022 r. 

6 VI 

Poniedziałek 

Święto NMP  

Matki Kościoła 

g. 800 

 

g. 1800 

- Za + Eugenię Gola od członków Bractwa Żywego Ró-

żańca 

- Wspólna za zmarłych 

7 VI 

Wtorek 

g. 1800 - Za + Henryka Respondek w 7. rocznicę śmierci 

8 VI 

Środa 
Wsp. św. Jadwigi  

Królowej 

g. 800 

 

- Za ++ Marię i Henryka Marek  

 9 VI 

Czwartek 
Święto Jezusa 

Chrystusa  
Najwyższego  
i Wiecznego  

Kapłana 

g. 1730 

g. 1800 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Ku czci Chrystusa - Najwyższego i Wiecznego Kapłana  

o uświęcenie duchowieństwa, o zdrowie i opiekę Bożą 

dla naszego duszpasterza, o nowe powołania kapłań-

skie, zakonne i misyjne - od ofiarodawców 

10 VI  

Piątek 
 

g. 1800 - W intencji młodzieży klas VIII jako podziękowanie za 

otrzymane łaski w trakcie nauki w Szkole Podstawowej  

i z prośbą o dary Ducha św. na dalszy etap edukacji 

11 VI 

Sobota 
Wspomnienie  

św. Barnaby Apostoła 

g. 1800 - Za ++ rodziców Otylię i Herberta Kandziora, wnuka Ta-

deusza, córkę Marię, zięcia Jana, oraz Joannę i Jana 

Spyra w dniu urodzin 

12 VI 

Niedziela 
 

UROCZYSTOŚĆ 

NAJŚWIĘTSZEJ 

TRÓJCY 

g. 630 

g. 700 

 

 

g. 1000 

 

 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Z prośbą o opiekę Bożą, zdrowie oraz dary Ducha 

Świętego dla Aleksandra Czyżykowskiego z okazji 10 

rocznicy urodzin 

- Do Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej z podzięko-

waniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą  

i zdrowie dla Stanisława Pociask z okazji urodzin  

i imienin 

Nieszpory 

- Do Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej z podzięko-

waniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą  

i zdrowie dla Jolanty Wójcik z okazji 60. rocznicy  urodzin 

oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny 

Te Deum 


